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محمد بهبودی نیا/ صد و شانزدهمین جلسه 
علنی شورای شهر مشــهد روز گذشته برگزار 
شــد و اعضای شورا به بررســی و تصویب طرح 
تفصیلی پیشنهادی حوزه شمال غرب مشهد 

پرداختند.
 به گزارش »خراســان رضوی«، موحدی زاده 
که در غیاب حیدری ریاســت این جلســه را بر 
عهده داشــت، گفــت: آلودگی هوای مشــهد 
معضل اصلی امروز کلان شهرهاست و باید به 
این معضل فراتر از یک معضل شهری پرداخت، 
مصوباتی از قبیــل برقی کــردن اتوبوس های 
شــهری ،گســترش خطــوط متــرو، اصــلاح 
هندســی ترافیک شهری، ســاخت پارکینگ  
و افزایش ســرانه فضای ســبز شــهر مشــهد به 
میزان 5 متر مربع از جملــه اقداماتی بوده که 
در شــورای پنجم شهر مشــهد در این زمینه به 
سرانجام رسیده است. وی عدم تناسب افزایش 
خودروها، تردد خودروهای دیزلی و استفاده 
نیروگاه هــا از ســوخت مــازوت را از مهم ترین 

دلایل آلودگی هوای  مشهد بیان کرد.
در ادامه علیرضا دبیر ریاست فدراسیون کشتی 
که به مناسبت روز فتوت و جوانمردی و سالروز 
بزرگداشــت غلامرضــا تختــی مهمان جلســه 
علنی شورا بود، در سخنانی گفت: تعداد زیادی 
از نخبگان کشــتی همــواره از خطه خراســان 
برخاســته اند و شــورای شــهر مشــهد در قبال 
اوقات فراغت مردم وظایفی برعهــده دارد و با 

توجه به اهمیت ورزش کشتی در این استان از 
شورای شهر مشهد به عنوان یکی از شوراهای 
موفق در کشور درخواست دارم که فدراسیون 
کشتی را به عنوان ســرباز این شورا مکلف کند 
که جام های مختلفی را در مشــهد برگزار کند 
چرا که چنان چه شورای شهر مشهد به احیای 
کشتی به عنوان ورزش اول این  شهر توجه کند 
در آینده شاهد برخاســتن قهرمانان بزرگی در 

عرصه جهانی از این شهر خواهیم بود.
در جریان یک صد و شانزدهمین جلسه علنی 
شورای شــهر، محمد حاجیان شــهری، عضو 
شورای شهر مبنی بر عدم پاسخ گویی لازم و به 
 موقع به مکاتبات و مجتبی بهاروند، عضو دیگر 
شورای شــهر درخصوص عدم اجرای به موقع 
خطوط قطارشــهری بــه محمدرضــا کلایی، 

شهردار مشهد تذکر دادند.
در ادامه اعضای شورای شهر به بررسی اسناد 
طرح تفصیلی پیشــنهادی حوزه شمال غرب 
مشــهد پرداختند کــه در ایــن لایحه بــه موارد 
مختلفی از جمله محاســبات ریالــی مرتبط با 
ترازنامه مالی فیزیکی، جمع درآمدی طرح ها 
و تعیین حدود شهر مشهد و شهرستان طرقبه 
شاندیز)بینالود( پرداخته شــده است و پس از 

بررسی در شورا به تصویب رسید.
موضوع تعیین مرز شهرســتان طرقبه شاندیز 
و مشــهد یکی از مهم تریــن موضوعات موجود 
در این لایحه بــود کــه در متن آن آمده اســت: 
»اساسی ترین مســئله در طرح تفصیلی حوزه 
شــمال غرب عدم تعیین تکلیف مرز محدوده 
شــهر و رفع اختلاف چندین ســاله شهرستان 
مشــهد و بینالود موضوعی حیاتی اســت که با 
وجــود تاکیــد مصوبه طــرح جامع در شــورای 

عالی شهرسازی و معماری هنوز در این زمینه 
تعییــن تکلیفی نشــده و در بخش غربی شــهر 
در چارچوب نظام تقسیمات کشوری تا کنون 
جمع بندی در ایــن خصوص صــورت نگرفته 
است. با توجه به اهمیت این موضوع در صورت 
عــدم تعییــن وضعیت مــرز محــدوده تــا زمان 

تصویــب طــرح تفصیلی حــوزه شــمال غرب، 
باید طرح ایــن محــدوده در چارچوب مباحث 
کارشناســی مورد بررســی قرار گیرد و برنامه 
ریزی یکپارچه و هدفمند در اراضی غرب بولوار 
مهدیه براساس سیاست های کلان مجموعه 

شهری مشهد انجام شود.«

اخبار

جامعه 

سرپرست پلیس راه استان اعلام کرد:

افزایش 20 درصدی ورودی به مشهد 
در پی لغو طرح منع تردد جاده ای

سرپرســت پلیــس راه اســتان گفــت: اگرچــه در 
روزهــای محدودیــت کرونایی شــاهد کاهش 38 
درصدی ورودی ها بودیم ولی بعد از برداشته شدن 
محدودیت های تردد جــاده ای، ورود خودروها به 
مشهد 20 درصد افزایش داشته است و در بزرگراه 
شــهید شوشــتری نیز روز گذشته شــاهد ترافیک 
سنگینی بودیم. سرهنگ میش مست در گفت و گو 
با »خراسان رضوی« افزود: در تمام شهرها مبنای 
محاســبه ترددها ســامانه های تردد شــمار است و 
آمار اعلامــی ما نیز مربــوط به ســاعات اولیه صبح 
روز گذشــته بوده و در این ســاعت شــاهد ترافیک 

صبحگاهی بودیم.
شــایان ذکــر اســت، طــرح منــع ورود خودروهای 
غیربومی به شهرهای خراســان  رضوی از ۱۴ دی 
ماه فقط در ورودی شهرستان گناباد اجرا می شود 

و در دیگر شهرهای استان لغو شده است.

 توضیحات پلیس راهور 	 
درباره جریمه های منع تردد شبانه

رئیس پلیــس راهور مشــهد گفــت: تاکســی هایی 
که مجوز تردد داشــته و اعمــال قانون شــده اند، به 
همــراه معرفی نامــه و مــدارک خــود می تواننــد به 
پلیــس راهنمایــی و رانندگــی مراجعه و نســبت به 
ابطال جریمه خود اقدام کنند. همچنین نتوانستیم 
تمامی نیروهای مراکز علوم  پزشکی، کادر درمان، 
نیروهای خدماتی و نظامی را شناسایی کنیم و برای 
پلاک های آنان مجــوز بگیریم، از همیــن رو تمامی 
این افراد می توانند به همــراه معرفی نامه و مدارک 
خــود مراجعه و نســبت به ابطــال جریمه هایشــان  
اقدام کنند. ســرهنگ امامی در گفت وگو با ایســنا 
افــزود: افــرادی کــه وظایــف آنــان مشــخص و در 
چارچوب قوانین بوده اســت، نگرانــی بابت اعمال 
قانون خودروی خود در ســاعات منع تردد نداشته 
باشــند، همچنین افرادی که محــل کار آنان خارج 
از شــهر اســت، نامه یا قرار دادگاه، مریــض بدحال 
و شــرایط خاصی داشــته اند که مجبور به تــردد در 
ساعات غیر مجاز بوده اند یا ورود و خروج از شهر در 
دوران محدودیت ها داشته اند، می توانند از طریق 
فرمانداری صحــه دریافت کرده و نســبت به ابطال 
جریمه خود اقدام کنند. رئیس پلیس راهور مشهد 
در خصوص وضعیت تردد خودروها از ابتدای هفته 
جاری نیز گفت: پیش از این ترددها در ساعات شبانه 
80 تا 85 درصد کاهش داشــت اما از ابتدای هفته 
جاری ترددها ۱5 تا 20 درصد افزایش یافته است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

کرونا در استان کمتر از دیگر نقاط 
کشور بروز دارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: خراسان 
رضوی به لحاظ بــروز کرونــا در کشــور در پایین ترین 
سطح کشور و انتهای جدول قرار دارد. دکتر بحرینی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: این موفقیت، دستاورد اقدامات 
همزمــان و هماهنــگ و نتیجه همدلــی و وحدت بین 
تمامی دست اندرکاران کنترل این بیماری در استان 
بوده است. وی افزود: بیماری کووید ۱۹ در مشهد نیز با 
توجه به جمعیت و شرایط خاص این کلان شهر کاهش 

چشمگیری یافته  است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل تبلیغات اسلامی:

 عملیات فرهنگی عمار انقلاب 
در استان آغاز شد

مدیرکل تبلیغات اســلامی خراسان رضوی گفت: 
عملیــات فرهنگــی اجتماعــی »عمــار انقــلاب« 
در اســتان آغــاز و تــا چهلمیــن روز درگذشــت آیت 
ا... مصبــاح یــزدی ادامــه دارد. حجــت الاســلام 
صاحبقرانی در گفــت و گو با خبرنــگار ایرنا افزود: 
برگــزاری پویش هــای ختم قــرآن، ختــم صلوات، 
قربانی برای ســلامتی رهبــر معظم انقــلاب، نماز 
شب اول قبر برای آیت ا... مصباح، معرفی آثار این 
علامه فقید و شعرگویی در وصف آن مرحوم از جمله 

برنامه های مد نظر در این عملیات فرهنگی است.

 پیش بینی کاهش 10 درجه ای 
دمای هوا در استان

روند کاهشی میانگین دمای هوا در مناطق مختلف 
استان تا روز سه شنبه به میزان هشت تا ۱0 درجه 
کاهــش می یابــد. کارشــناس مرکــز پیــش بینــی 
هواشناســی اســتان به ایرنا گفت: بیشــینه دمای 
هوای مشــهد در روز ســه شــنبه چهار درجه پیش 
بینی شــده اســت. مرتضی اثمری افــزود: کمینه 
دمای هوای مشهد نیز در شب های آینده بین یک 
تا 2 درجه کاهش می یابد.  وی تصریح کرد: هوای 
سرد تا پایان هفته در خراسان رضوی تداوم دارد اما 
در هفته آینده کمینه دمای هوا در استان به بالای 
صفر می رســد و دمــای روزانــه نیز روند افزایشــی 

خواهد داشت.

 آغاز طرح تغذیه سالم 
برای پیشگیری از کرونا در استان

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
گفت: اجــرای یازدهمین دوره »طرح بســیج ملی 
تغذیه سالم برای پیشگیری از کرونا« در مناطق زیر 
پوشش این دانشگاه در استان آغاز شد. به گزارش 
ایرنا، دکتــر قلیان اول افزود: این طرح بهداشــتی 
ظرف روزهای ۱5 تا 30 دی ماه اجرایی می شود، 
اطلاع رســانی و آموزش آحاد جامعــه در خصوص 
اهمیت توجــه به تغذیه در شــرایط شــیوع ویروس 
کرونا و تاثیر مصرف مناســب و بهنگام انواع میوه و 
سبزی ها در تقویت دســتگاه ایمنی بدن انسان در 

چارچوب اجرای این طرح دنبال می شود.
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دیگر مصوبات صد و شانزدهمین جلسه علنی شورا
تصویب لایحه دو فوریتی افزایش سقف تخفیف پرداخت نقدی مودیان؛ بر اساس این مصوبه 

به شهرداری اجازه داده می شود، در راستای تشویق مؤدیان، تسریع و تسهیل در دریافت 
به موقع مطالبات شهرداری به مناسبت سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران 

و به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، کاهش مراجعات حضوری مودیان و رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی، نسبت به اعطای 2۴ درصد تخفیف از تاریخ 22 دی ماه تا 22 

بهمن ماه سال ۹۹ و 20 درصد تخفیف از تاریخ 23 بهمن ماه لغایت ۱0 اسفند ماه امسال، 
به پرداخت نقدی مؤدیان به شهرداری بابت بدهی جاری و معوق ساختمانی و عوارض 
احداث و توسعه خطوط قطار شهری اقدام کند. همچنین بهای خدمات پسماند، بهای 

خدمات آتش  نشانی و خدمات ایمنی مندرج در قبوض نوسازی و عمران شهری، به مودیانی 
که فیش عوارض یاد شده را از طریق سامانه الکترونیکی پرداخت عوارض شهرداری مشهد 
به صورت غیر حضوری دریافت و نسبت به واریز آن در فاصله مدت زمان مشخص شده اقدام 

می  کنند، 2۴ درصد به عنوان جایزه اعطا می شود.
تصویب لایحه نحوه اجرای تبصره ۴ قانون تعیین وضعیت املاک واقع در طرح های 

دولتی و شهرداری ها؛ بر اساس این مصوبه شهرداری مشهد مکلف است، مطابق تبصره 
۴ قانون تعیین وضعیت املاک واقع در طرح های دولتی و شهرداری ها، نظریه شماره 

80/2۱/۱756 فقهای محترم شورای نگهبان و آرای متعدد صادره از هیئت عمومی 
دیوان عدالت اداری مبنی بر تجویز اخذ رایگان حداکثر 20 درصد اراضی از مالکان 

متقاضی استفاده از مزایای طرح های توسعه شهری، اقدام کند.
تصویب لایحه تعیین تکلیف اصلاح قرارداد خرید ۱00 دستگاه اتوبوس Low Entry با 

صنایع زرین خودروی اصفهان

برگزاری کارگروه آلودگی هوا بدون خروجی! 
هوای مشهد در هفتمین روز آلودگی پیاپی قرار گرفت

روز گذشته کارگروه آلودگی هوای مشهد پس 
از گذشــت 7 روز پیاپی از وضعیت هشــداری 
آلودگی هوا در مشهد تشکیل شد اما این جلسه 
بر اساس خبر منتشر شده توسط روابط عمومی 
محیط زیست اســتان، بدون مصوبه و تصمیم 
خاصی برای کنترل وضعیــت آلودگی هوای 
این روزهای مشــهد پایان یافت. روز گذشــته 
بود که روزنامه »خراســان رضوی« همزمان با 
ششمین روز پیاپی آلودگی هشــداری هوای 
مشــهد، در گزارشــی با عنوان »هوای مشــهد 
آلــوده، کارگــروه اضطــراری آســوده!« به بی 
توجهی این کارگروه راجع بــه وضعیت هوای 
مشــهد پرداخت.روز گذشــته نیز این جلســه 
به ریاســت معــاون هماهنگــی امــور عمرانی 

استانداری تشکیل شد اما مصوبه یا تصمیمی 
که علاج اضطــراری این وضعیت باشــد از آن 
خارج نشــد. به گــزارش روابط عمومــی اداره 
کل محیط زیست استان، میرجعفریان معاون 
اســتاندار در این جلســه گفت: اطلاع رسانی 
مناسب به مردم برای کاهش مراجعه حضوری 
و گسترش استفاده از سامانه ها، نرم افزارها و 
دیگر پل های ارتباطی در این خصوص بسیار 
مهم است، لازم است ســاز و کارهای ضروری 
در نشســت هــای تخصصــی بــرای فرهنــگ 
سازی ،آگاه سازی و اطلاع شهروندان از سوی 
دســتگاه های عضو این کارگروه مورد تحلیل 
کارشناســی قرار گیرد و با معرفی عوامل غیر 
مســتقیم و تأثیر گذار بر آلودگی هوا ،سازمان 

های مرتبط با موضوع شناســایی و وارد عمل 
شــوند. وی افــزود: بازنگــری در طــرح جامع 
کاهش آلودگی هوای مشهد با هدف شناخت 
علل مستقیم و غیر مستقیم و به نوعی عارضه 
یابی آلودگی هوای اســتان بر اســاس تحلیل 
هــای کارشناســی و در قالــب  تبییــن صریح 
تکالیف و نقش همه دســتگاه های اجرایی به 
عنوان نقشــه راه باید بــا جدیت دنبال شــود. 
معاون استاندار با اشاره به این که فعالیت های 
برخی واحدهای صنعتی ضروری است و قابل 
توقف نیســت گفت: در این خصوص می توان 
برای مدیریت در جابــه جایی زمان فعالیت در 
خصوص آن دســته از واحدهایی کــه ماهیت 
خروجی آن ها فصلی اســت، با اولویت بندی 

و ارائه راهکار مناسب ورود کرد.در این جلسه 
گزارشی از اعمال قانون خودروهای متخلف از 
سوی پلیس راهور استان، کیفیت هوای مشهد 
و وضعیت آلاینده های هوا از سوی مرکز پایش 
آلاینده های محیط زیســت ، وضعیت سامانه 
های بارشــی از سوی هواشناســی و اقدامات 
اجرایی معاونت خدمات شــهری شــهرداری 
مشــهد در اجرای قانــون هوای پاک از ســوی 
اعضای حاضر ارائه شد.شایان ذکر است، برای 
پیگیری و بررسی چرایی برگزاری این جلسه 
بدون هیچ خروجی مشــخصی بــرای کنترل 
آلودگی هوای مشهد، با مدیرکل محیط زیست 
و معــاون وی تمــاس گرفتیــم که پاســخگوی 

تماس های خبرنگار ما نبودند.
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